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Samstag, 5. Juni 1982,
im Landhaus-Saal, Landhausquai23
Solothurn

Verbandstagung
des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen
in Solothurn

Wohnbauförderung - wie weiter?

Tagungsprogramm

10.00 Eröffnung der Tagung

10.10 Prof. Dr. M. Bassand,
ETH Lausanne:

Die Politik des Bundes
zur Wohnbauförderung -
Ergebnisse einer
wissenschaftlichen

Untersuchung

in französischer Sprache mit
deutscher Simultan-Übersetzung

11.00 Nationalrat O. Nauer, Zentralprä¬
sident des SVW:

Wirksame Wohnbauhilfe,
eine wichtige
Gemeinschaftsaufgabe von Bund,
Kantonen und Gemeinden

12.00 Generalversammlung der Hypo¬
thekar-Bürgschaftsgenossenschaft

schweizerischer Bau- und
Wohngenossenschaften (im
Gemeinderatssaal)

12.30 Mittagessen

14.30 Podiumsgespräch:

Wohnbauförderung -
wie weiter?
Leitung: Willy Kaufmann

16.00 Schluss der Tagung

16.30 Fakultative Schiffahrt auf der
Aare nach Büren, Rückkehr um
19.25 (Anschluss zum Schnellzug
Olten-Zürich)

An Bord des Schiffes sind kalte und warme

Getränke erhältlich; Essen können
bei Tel. 032/23 44 02 bestellt werden.

Teilnehmerbeitrag (Mittagessen
inbegriffen) Fr. 50.-

Bezug der Tagungskarten sowie der
Platzkarten für die Schiffahrt (zu Fr.
10.-) beim Zentralsekretariat SVW,
Bucheggstr. 107,8057 Zürich.

Anmeldeschluss: 26. Mai 1982

Diejenigen Tagungsteilnehmer, die mit
dem Auto nach Solothurn reisen,
machen wir darauf aufmerksam, dass in der
Parkgarage Bieltor und auf dem Areal
der ehemaligen Gasapparatefabrik,
unweit der Aare, genügend Parkplätze
vorhanden sind.

Die Bau- und
Wohngenossenschaften
im SVW

Sektion
Anzahl BG*

am
1.1.82

Wohnungsbestand

1.1.1980 1.1.1982

Aargau
Bern
Bund Nordwestschweiz.
Wohngenossenschaften
Innerschweiz
Romande
Schaffhausen
Vereinigung ostschweiz.
Baugenossenschaften
Winterthur
Zürich
Keiner Sektion angeschlossen

21

80

109
20
47
20

49
19

128
7

2 606
11483

10 803
2 945
8 978
2 425

3 126
3 902

40 964
293

2 975
11666

10 843
2 944
8 989
2 500

3 354
3 904

40 974
293

Mitglieder insgesamt
(ohne Einzelmitgliederund
Behörden)

500 87 525 88 442

BG Bau- und Wohngenossenschaften sowie weitere gemeinnützige Bauträger
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