

Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger
Band: 57 (1982)
Heft: 5

Vereinsnachrichten: Verbandstagung des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen in Solothurn

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Wohnbauförderung – wie weiter?

Tagungsprogramm

10.00 Eröffnung der Tagung	12.00 Generalversammlung der Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft schweizerischer Bau- und Wohngenossenschaften (im Gemeinderatssaal)	An Bord des Schiffes sind kalte und warme Getränke erhältlich; Essen können bei Tel. 032/23 44 02 bestellt werden.
10.10 Prof. Dr. M. Bassand, ETH Lausanne: <i>Die Politik des Bundes zur Wohnbauförderung – Ergebnisse einer wissen- schaftlichen Unter- suchung</i> in französischer Sprache mit deut- scher Simultan-Übersetzung	12.30 Mittagessen	Teilnehmerbeitrag (Mittagessen inbe- griffen) Fr. 50.-
11.00 Nationalrat O. Nauer, Zentralprä- sident des SVW: <i>Wirksame Wohnbauhilfe, eine wichtige Gemein- schaftsaufgabe von Bund, Kantonen und Gemein- den</i>	14.30 Podiumsgespräch: <i>Wohnbauförderung – wie weiter?</i> Leitung: Willy Kaufmann	Bezug der Tagungskarten sowie der Platzkarten für die Schiffahrt (zu Fr. 10.-) beim Zentralsekretariat SVW, Bucheggstr. 107, 8057 Zürich.
16.00 Schluss der Tagung	16.30 Fakultative Schiffahrt auf der Aare nach Büren, Rückkehr um 19.25 (Anschluss zum Schnellzug Olten-Zürich)	Anmeldeschluss: 26. Mai 1982
		Diejenigen Tagungsteilnehmer, die mit dem Auto nach Solothurn reisen, ma- chen wir darauf aufmerksam, dass in der Parkgarage Bieltor und auf dem Areal der ehemaligen Gasapparatefabrik, un- weit der Aare, genügend Parkplätze vor- handen sind.

Die Bau- und Wohngenossenschaften im SVW

Sektion	Anzahl BG* am 1.1.1982	Wohnungsbestand	
		1.1.1980	1.1.1982
Aargau	21	2 606	2 975
Bern	80	11 483	11 666
Bund Nordwestschweiz.			
Wohngenossenschaften	109	10 803	10 843
Innerschweiz	20	2 945	2 944
Romande	47	8 978	8 989
Schaffhausen	20	2 425	2 500
Vereinigung ostschweiz.			
Baugenossenschaften	49	3 126	3 354
Winterthur	19	3 902	3 904
Zürich	128	40 964	40 974
Keiner Sektion angeschlossen	7	293	293
Mitglieder insgesamt (ohne Einzelmitglieder und Behörden)	500	87 525	88 442

* BG = Bau- und Wohngenossenschaften sowie weitere gemeinnützige Bauträger